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Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024

Formate und Preise im redaktionellen Teil

Formate
Anschnitt

Breite x Höhe in mm

Preise

in € zzgl. MwSt.

1/1Seite 215 x 280 8.130

1/2 Seite hoch 106 x 280 4.065

1/2 Seite quer 215 x 134 4.065

1/3 Seite hoch 72 x 280 2.683

1/3 Seite quer 215 x 93 2.683

1/4 Seite hoch 56 x 280 2.234

1/4 Seite quer 215 x 72 2.234

1/4 Seite 2-spaltig 106 x 134 2.234

Andere Formate sowie Satzspiegelformate auf Anfrage. Beschnittzugabe bei allen angeschnittenen 

Anzeigen allseitig 5 mm. Bei Anzeigen mit Anschnitt müssen werbewichtige Text- und Bildelemente 

ausreichend Abstand zum Nettoformat aufweisen (mind. 10 mm).

Kirsten Brodersen Telefon: 0711 182 1545, kbrodersen@motorpresse.de►

Verlag: 

Motor Presse Stuttgart GmbH & Co. KG

PZN: 504320 – IVW-Mitgliedschaft

Gründungsjahr: 1996

Erscheinungsweise: monatlich

Copy-Preis: € 7,50

Top-Platzierungen
Preise

in € zzgl. MwSt.

2. oder 4. Umschlagseite 8.625

Gatefolder an der 2. Umschlagseite 24.615

Doppelseite nach Inhalt 17.082

1. rechte 1/1 Anzeigenseite im Heft 8.625

Preise Alle Preise verstehen sich zzgl. der jeweiligen 

gesetzlichen MwSt. 

Änderungen der Preise vorbehalten.

Technische Daten Aktuelle und verbindliche technische Angaben 

finden Sie unter: duon-portal.de.

Anlieferung 

Druckunterlagen

Druckunterlagen für Anzeigen im redaktionellen 

Teil sind elektronisch über das Druckunterlagen-

portal duon-portal.de anzuliefern. Support erhalten 

Sie unter: support@duon-portal.de oder direkt 

unter Telefon +49 40 374117-50.

Ad Management Ute Seibold, useibold@motorpresse.de

Claudia Strauss, cstrauss@motorpresse.de

Telefon: +49 711 182-1011

AGB und 

Zahlungs-

bedingungen

Alle Anzeigenaufträge werden ausschließlich 

gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

des Verlags ausgeführt. Die aktuell gültigen AGB 

finden Sie unter: mps-vermarktung.de/agb
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Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024

Termine für Anzeigen im redaktionellen Teil

Kirsten Brodersen, Telefon: 0711 182 1545 , 

kbrodersen@motorpresse.de►

►

Ausgabe EVT AS DU

01/2024 19.12.2023 20.11.2023 28.11.2023

02/2024 23.01.2024 13.12.2023 15.12.2023

03/2024 20.02.2024 17.01.2024 19.01.2024

04/2024 19.03.2024 14.02.2024 16.02.2024

05/2024 23.04.2024 18.03.2024 20.03.2024

06/2024 21.05.2024 12.04.2024 15.04.2024

07/2024 18.06.2024 13.05.2024 15.05.2024

08/2024 23.07.2024 19.06.2024 21.06.2024

09/2024 20.08.2024 16.07.2024 18.07.2024

10/2024 17.09.2024 13.08.2024 15.08.2024

11/2024 22.10.2024 17.09.2024 19.09.2024

12/2024 26.11.2024 21.10.2024 23.10.2024

01/2025 23.12.2024 19.11.2024 21.11.2024

EVT = Erstverkaufstag  AS = Anzeigenschluss = Rücktrittstermin  DU = Druckunterlagenschluss
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So errechnen Sie Ihren Anzeigenpreis:

Anzahl der Spalten x Höhe der Anzeige x Millimeterpreis

Preise Alle Preise verstehen sich zzgl. der jeweiligen gesetzlichen 

MwSt. Änderungen der Preise vorbehalten.

Anlieferung 

Druckunterlagen
Der Datenversand von gewerblichen Rubrikanzeigen erfolgt 

ausschließlich über das elektronische Datenticket.

Ad Management Ute Seibold, useibold@motorpresse.de

Claudia Strauss, cstrauss@motorpresse.de

Telefon: +49 711 182-1011

AGB und Zahlungs-

bedingungen
Alle Anzeigenaufträge werden ausschließlich gemäß den 

Allgemeinen Geschäftsbedingungen des Verlags ausgeführt. 

Die aktuell gültigen AGB finden Sie im Internet unter:

mps-vermarktung.de/agb

Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024

CAVALLO-Markt: Preise und Termine

Markt-Anzeigen:

Preise in € zzgl. MwSt. (je mm Höhe bei 45 mm Spaltenbreite)

Gewerbliche gestaltete Anzeigen – Mindesthöhe 15 mm

s/w 4,50

SF 4,80

4c 5,90

Nachlässe

Malstaffel – nur für gewerbliche 

Marktanzeigen, bei Abnahme 

innerhalb von 12 Monaten.

ab   3 Anzeigen   5 %

ab   6 Anzeigen 10 %

ab 12 Anzeigen 15 %

Gewerbliche und private Fließsatz-Anzeigen

Gewerblich 

zzgl. MwSt.

Privat 

inkl. MwSt.

1-spaltig

bis 5 Zeilen

jede weitere Zeile 
Rahmen

Foto

2-spaltig

bis 5 Zeilen

jede weitere Zeile 
Rahmen

Foto

24,50

4,90

4,90

30,00

49,00

9,80

9,80

120,00

11,50

2,30

2,30

15,00

23,00

4,60

4,60

60,00

Satzspiegel:

195 x 248 mm1-sp.= 

45 mm

2-sp.= 

95 mm

3-sp.= 145 mm

4-sp.= 195 mm

195 mm

2
4
8
 m

m

Ausgabe EVT AS & DU

01/2024 19.12.2023 28.11.2023

02/2024 23.01.2024 15.12.2023

03/2024 20.02.2024 19.01.2024

04/2024 19.03.2024 16.02.2024

05/2024 23.04.2024 20.03.2024

06/2024 21.05.2024 15.04.2024

07/2024 18.06.2024 15.05.2024

08/2024 23.07.2024 21.06.2024

09/2024 20.08.2024 18.07.2024

10/2024 17.09.2024 15.08.2024

11/2024 22.10.2024 19.09.2024

12/2024 26.11.2024 23.10.2024

01/2025 23.12.2024 21.11.2024

EVT = Erstverkaufstag  AS = Anzeigenschluss = Rücktrittstermin

DU = Druckunterlagenschluss

Kirsten Brodersen,

Telefon +49 711 182 1545

kbrodersen@motorpresse.de
►
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Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024

Ad Specials: Preise

Beihefter

Beihefter sind fest in der Zeitschrift integrierte Drucksachen

Seiten/Gewicht Gesamtauflage Abo- und Teilauflage

4-seitig / bis 20 g 114 147

6-seitig / bis 20 g 145 182

8-seitig / bis 30 g 154 191

12-seitig / bis 40 g 187 240

Beikleber

Beikleber werden auf eine Trägeranzeige aufgeklebt und sind leicht 

ablösbar. Trägeranzeige: 1/1 Seite, Berechnung lt. Preisliste. 

Rechteckige, ungefalzte Drucksachen

Gewicht Gesamtauflage Abo- und Teilauflage

bis 10 g 54 68

Booklet

Gewicht Gesamtauflage Abo- und Teilauflage

bis 20 g 64 91

bis 30 g 68 105

bis 40 g 75 137

Weitere Ad Specials unter: mps-vermarktung.de

Höhere Gewichte/größere Umfänge auf Anfrage.

Preise Alle Preise in Euro verstehen sich zzgl. der 

jeweiligen gesetzlichen MwSt. Änderungen der 

Preise vorbehalten.

Preisangaben Preise pro angefangene tausend Exemplare. 

Bei Unterschreitung der Mindestbelegung gilt 

die Mindestbelegungsmenge als Berechnungs-

grundlage.

Verbundwerbung Ad Specials, die von mehreren Werbetreibenden 

gemeinsam genutzt werden, sind nur nach 

besonderer Vereinbarung möglich. Für solche 

Produkte werden Zuschläge von 30 % auf den 

Grundpreis berechnet.

Reservierung Reservierungen sind jeweils mit einer schriftlich 

fixierten Reservierungsfrist versehen. Erfolgt in 

diesem vorgegebenen Zeitraum keine Buchung, 

verfällt die Reservierung automatisch. 

Auftrags- und 

Rücktrittstermine

Beilagen 4 Wochen vor Erstverkaufstag. 

Beikleber und Beihefter analog Anzeigenschluss 

Formatanzeigen. 

Muster 5-fach bei Auftragserteilung erbeten. 

Bei Teilauflagen behält sich der Verlag ein 

Schieberecht vor.

Anlieferung Anlieferung spätestens 2 Wochen vor 

Erstverkaufstag. 

Maschinell verarbeitungsfähig, einwandfrei 

verpackt und verarbeitet, ausschließlich auf 

EURO-Austauschpaletten frei Haus an 

Druckerei.

Technik und 

Anlieferung

Verbindliche technische Angaben, Informationen 

zu Terminen, Mustern sowie zur Anlieferung 

abrufbar mit Downloadfunktion unter 

adspecial-portal.de oder unter Telefon 

+49 711 182-2144
Ad Special-Portal

Beilagen

Beilagen sind der Zeitschrift lose beigefügte Drucksachen

Gewicht Gesamtauflage Abo- und Teilauflage

bis 20 g 145 180

bis 25 g 154 187

bis 30 g 161 202

bis 35 g 167 216

bis 40 g 176 233

bis 45 g 183 249

Kein Konkurrenzausschluss für Beilagen. Mindestauflage: 10.000 Ex.

►
AGB und Zahlungs-

bedingungen
Alle Anzeigenaufträge werden ausschließlich 

gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

des Verlags ausgeführt. Die aktuell gültigen AGB 

finden Sie im Internet unter:

mps-vermarktung.de/agb

Viele kreative Ansätze 

finden Sie in unserem

Ad Specials Showroom:

mps-vermarktung.de
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Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024; Stand: September 2023, Änderungen möglich

Sonderthemen

Ausgabe EVT Thema Anzeigenschluss

01/2024 19.12.2023 SCHÖNER WOHNEN – Aktuelle Tipps rund um Stall, Paddock, Boden 20.11.2023

02/2024 23.01.2024 BEDARFSGERECHTE FÜTTERUNG – für Sportpferde, Tragende Stuten und Senioren 15.12.2023

03/2024 20.02.2024 GRUNDNAHRUNG HEU – Aktuelles Wissen zu Futter, Raufen, Heubedampfer etc. 17.01.2024

04/2024 19.03.2024 SICHER GRASEN – Planung, Check, Trends und Tipps zum Thema Weidezaun 14.02.2024

05/2024 23.04.2024 REITBEKLEIDUNG + SPORTUNTERWÄSCHE für groß und klein – Trends Frühjahr/Sommer 18.03.2024

06/2024 21.05.2024 HAUTPFLEGE  – Insektenschutz, Ekzemer, Pflege, Neuheiten 12.04.2024

07/2024 18.06.2024 SICHERHEIT beim Reiten – Versicherungen für Reiter + Pferd, Tipps und Tricks 13.05.2024

08/2024 23.07.2024 BIOLOGISCHE HEILMITTEL - Einsatz, Wirkung, Forschungsstand, Tipps 19.06.2024

09/2024 20.08.2024 PFERDEDECKEN – Deckentypen, Materialien, Zweckeigenschaften, Neuheiten 16.07.2024

10/2024 17.09.2024 13.08.2024

11/2024 22.10.2024 REITBEKLEIDUNG für groß und klein – die Trends für Herbst und Winter 17.09.2024

12/2024 26.11.2024 21.10.2024
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Customized Storytelling: Wir erzählen Ihre Geschichte

Mediadaten gültig für Veröffentlichungen ab 1. Januar 2024

Aufmerksamkeitsstarke Advertorials!

Ihr Vorteil

▪ Erhöhte Aufmerksamkeit und Glaubwürdigkeit durch redaktionelle 

Anmutung der Customized Story

Die Abwicklung

▪ Advertorials werden im redaktionellen Stil gestaltet

▪ Sie liefern Text- und Bildmaterial an, alternativ kann der Text nach

einem Briefing von uns verfasst werden

▪ Die komplette Produktion bis hin zum Druck wird von der Motor Presse 

Stuttgart übernommen

!

Zuschlag 

Gestaltungskosten*

Preise

in € zzgl. MwSt.

1/1 Seite + 800

2/1 Seiten + 1.600

*zzgl. zum jeweiligen Anzeigenpreis, nicht AE-fähig



Werbeformate und Preise: Stand Januar 2024

Digitale Medien: Formate und Preise

Display Ads Format in Pixel
TKP

in € zzgl. MwSt.

Ad Bundle 728 x 90 + 160 x 600 + 300 x 250 55

Ad Bundle Premium 770 x 250 + 300 x 600 + 300 x 250 95

Billboard 1100 x 250 120

Fireplace 160 x 600 + 1140 x 90 + 160 x 600 125

Halfpage Ad 300 x 600 80

Medium Rectangle 300 x 250 55

Sitebar 300 x 600 (dynamisch frei skalierbar) 125

Skyscraper 160 x 600 80

Superbanner 160 x 728 x 90 55

Wallpaper 1120 x 90 + 160 x 600 125

Mobile Ads

Mobile Ad 6:1 / 4:1 / 2:1 320 x 50 / 320 x 75 / 320 x 150 55

Mobile Medium Rectangle 300 x 250 80

Multiscreen Ads

Ad Bundle + Mobile Medium Rectangle 728 x 90 + 160 x 600 + 300 x 250 80

Billboard + Mobile Medium Rectangle 1100 x 250 + 300 x 250 125

Halfpage Ad Multiscreen 300 x 600 80

Medium Rectangle Multiscreen 300 x 250 80

►

Belegungs-

einheiten

Startseite • Rotation • Training • Gesundheit & 

Haltung • Verhalten • Test & Service • Reiterwelt

Werbeformate 

und Preise: 

Alle Preise verstehen sich zzgl. der jeweiligen 

gesetzlichen MwSt.

Format- und Preisänderungen in 2024 vorbehalten.

Weitere Werbeformate und Preise auf Anfrage.

AGB und 

Zahlungs-

bedingungen

Alle Anzeigenaufträge werden ausschließlich 

gemäß den Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

des Verlags ausgeführt. Die aktuell gültigen AGB 

finden Sie im Internet unter:

mps-vermarktung.de

Kirsten Brodersen, Telefon +49 711 182-1545,

kbrodersen@motorpresse.de►
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Kontakt

Kirsten Brodersen

Unit Sales Director Sports 

+49 711 182-1545 

kbrodersen@motorpresse.de
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